
 

ČESKA 
POJIŠŤOVNA 

Česká pojišťovna a.s. 
spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

ÍČ 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464. 

kterou zastupuje 
Ing. Miro Rathouský. útvar korporátní a průmyslové pojištěni 

(dále jen ,.pojišťovna") 

Město Vimperk 
M U Vimperk, Steinbrenerova 6. 385 17 Vimperk 

IČ 00 25 08 05, 

které zastupuje 
Mgr. Pavel Dvořák, starosta 

(dále jen ..pojislník") 

uzavřeli pojistnou smlouvu 
č, 899-25368-14 

o pojištění majetku 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení) 

O pojištění odpovědnosti 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT, a.s., se sídlem 
Praha 4. Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČ 25 14 63 51. 



f 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 
1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále 
smluvními ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

Poj is tné podmínky a doložky - plný název 
E*ojistné 
podmínky -
zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-0I /20Í4 

VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-
01/2014 

DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěni elektronických zařízení 
DPPEZ-P-01/20I4 

DPPEZ-P 

Pojištěným / t é t o pojistné smlouvy je pojislník a příspěvkové organizace, jej ichž je město 
zřizovatelem: 
a) Základní škola TGM Vimperk, i . máje 268, Vimperk, PSC 385 01. iC 47 259 132 
b) 2ákladní škola Smetanova Vimperk, Smetanova 405. Vimperk. PSČ 385 01 . IČ 472 594 77 

c) Mčst.ské kullurní středisko Vimperk, Johnova 226/2, Vimperk, PSČ 385 01. ÍČ 67189687 
djMateřská školu t. máje, l .máje 180, Vimperk. PSČ 385 01, IČ 70 99 28 27 

e)Mateí-ská škola Kiostermannova, Klostermanova 365. Vimperk. PSČ 385 01, IČ 60 66 52 I I 

2. Pojištění živelní 
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P. DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. Předmět pojištění, pojistné Částky 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. 
„Pojištění I.R") a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P 
limitem plnění prvního rizika. 

pol. Č. SPECIFIKACE P Ř E D M Ě T U P O J I Š T Ě N Í 
pojistná částka/ 

limit plnění 
1. rizika (Kč) 

1. Stavby 

Si 

Soubor vlastních a cizích po právu užívaných budov, dřevostaveb, 
jiných staveb, venkovních úprav (včetně technického zhodnocení), 
reklamních panelů a jiných součástí a příslušenství nemovitosti na 
plášti objektu a vyjma pol. č. S2 až S4. 

2.797.713.000,-

S2 
Areál vodních sportů Vimperk - registrační číslo projektu 
CZ.l.14/3.1.00/23.02694. 

34.568.759,-

- - — 
2 



S3 
Vimperk, ulice pod Homolkou - rekonstrukce místní komunikace i . a 
I I . E tapa-regis t rační číslo projektu C2.1.14./1.5.00/26.02805. 

4.344.025,-

S4 Kr\'té autobusové zastávky. Pojištění 1. R. 200.000,-

S5 
Stavební součásti a zábranné prostředky (vlastni a cizí). Pojištění 1. 
R. 200.000.-

S6 Soubor vešker>'ch skel (vlastních a cizích). Pojištění 1, R. 50.000.-

2. Věci movité 

M l 
Soubor vlastních i cizích po právu užívaných strojů, zařízení a 
inventáře (vč. DDHM) vyjma pol.č. M2 až M3 

17.705.180.-

M2 Soubor zařízení v zahradách MŠ a soubor vybavení dětského hřišté. 946.600.-

M3 Mobiliář cyklotrasy města Vimperk. 1.436.820,-

M4 
Cizí po právu užívaná věc zvláštní kulturní a historické hodnoty -
dřevěný tiskařský lis, inventární číslo K.008. Pojištění 1. R. 

3.000.-

M5 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek. bankovek a 
oběžných minci v hotovosti, cenné papíry a ceniny. Pojištění i R. 

250.000,-

M6 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby. Pojištění 
l.R. 

200.000.-

3. Náklady 

N i 

Nák lady na hašeni , demolici , odvoz suti, l ikvidaci zby tků a 
nás ledků poj i s tné události vče tně nákladů na dočasné 
přemís těni majetku včetně nák ladů spo jených se škodnou 
událost í . Pojištění l.R 

10.000.000,-

N2 
Zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého díla, 
historických staveb a jejich součástí nebo věcí kulturní, historické 
hodnoty a jiné hodnoty. Pojištění l.R. 

10.000,000.-

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojí.štění, pojistné částky této pojistné 
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik 
pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
položky a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro pol. č. 
S P E C I F I K A C E POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 
spoluúčast v Kč 

SI-S5 
M I - M 6 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu (čl. 2 bod i , písm. la) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

20.000,-

S1-S5 
M1-M6 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P). 

10% min. 
10.000,-

S1-S5 

M1-M6 
Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P). 

1 

1.000,-



1 
S1-S5 

M1-M6 
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 1.000,-

S1-S5 
M 1 - M 6 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (Čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S5 

M1-M6 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod ] písm.e) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S5 

M I - M 6 

Sesouvání nebo zřícení sněhových iavin (čl. 2 bod I písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S5 
M1-M6 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f ) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P)). 

1.000,-

S1-S5 
M1-M6 

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S5 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je- l i pojištěnou věcí 
budova, (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P). 

1.000,-

S1-S5 
Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j ) 
DPPSP-P(bod 2.5,5. smlouvy). Pojištění l .R 

i.OOO,-

S1-S5 
M 1 - M 6 

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným. 

1.000,-

S1-S5 
M1-M6 

Aerodynamický třesk, Aerodynamickým třeskem se rozumí 
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti 
zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem. 

1,000.-

S1-S5 
M1-M6 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení 
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo 
určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé 
dlouhodobým, postupným působením kouře. 

1.000,-

S1-S5 
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP (bod 
2.5.3. smlouvy). Pojištění l.R 

] .000,-

S6 
Pojištění součástí staveb ( SKEL) v rozsahu Doložky 1125CP. 
(bod 2.5.4. smlouvy). Pojištění l.R 

i.OOO,-

2.3. Místo pojištěni 
Místem pojištění je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo 
pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.).Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, 
které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR. 

2.4. Ujednání o limitech plnění 
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají 
následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-
P: 



Pojistné nebezpečí limit M R P v K č 

Povodeň nebo záplava 100.000. 000,-

Vichřice nebo krupobití 100.000.000,-

Zemětřesení 

100.000.000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 

100.000.000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

100.000.000,-

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 

100.000.000,-

Tíha sněhu nebo námrazy 100.000.000.-

Voda vytékající z vodovodních zařízení 
10.000.000.-

Zamrzání vody 
10.000.000.-

Náraz dopravního prostředku 
100 000 000,-Aerodynamický třesk 100 000 000,-

Působení kouře 

100 000 000,-

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 500.000.-

Odcizení stavebních součástí 200.000.-

Pojištění součástí staveb (pojištění SKEL) 50.000.-

Indukce, podpětí. přepětí 1.000.000.-

Atmosférické srážky 500.000,-

2.5. Zvláštní ujednání 

2.5.1. Pojistné plnění z pojištění pojistného nebezpečí „povodeň" není omezeno skutečností, 
že záplava nebo povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či 
nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí. Definice záplavy nebo povodně není na časové 

periodě/frekvenci závislá. 

2.5.2. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti 

2.5.2.1. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Pojištění zahrnuje i obnovu 
náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových) použitých pří 
zdolávání požáru předmětu pojištění. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo 
s limitem plnění: 10.000.000,- Kč. 

2.5.2.2. Pojištění zahrnuje i náklady na stavební dozor, soudního znalce a veškeré další náklady 
spojené s likvidací dané pojistné události- pro tento případ se sjednává sublimit plnění ze 
základního limitu uvedeného v bodě 2.5.2.1. ve výši 500.000,-Kč. 



2.5.3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí - platí pro položky č. SI až S6 uvedené 
v bodu 2.1. smlouvy 
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává 
jako pojištění prvního rizika. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění 
ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč. 

Pojištění se vztahuje též na drobnější stavby a stavební součásti - například vybavení dětských 

areálů, kašny, pomníky, bazénky, vodní nádrže, památníky, schodiště, opěmé a okrasné zdi. 

oploceni, most>- a lávky, sochy, autobusové zastávky, oplocení, volně zabudované hemí plány 

a to vždy však pevně spojené se zemí nebo budovou - stavbou. 

2.5.4. Ujednání o pojištění součástí staveb ( S K E L ) pro případ poškození nebo zničení věci 
jakoukoliv událostí - platí pro položky č.S6 dle bodu 2.1. smlouvy 
t. Odchylně od článku 2 DPPSP-P sc pojištěni sjednává pro případ poškození nebo zničení 

pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za; 
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace: 
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťováni, demontáži, 

montáži a při její opravě; 
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, 

postupného stárnuti s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí 
se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. 
Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od 
data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 
Předmětem pojistného kryli je soubor všech vlastních i cizích skel, včetně nalepených 
neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení E2S - EPS nalepených ťólií, nápisů, 
maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Předmětem pojistného plnění 
současně jsou i firemní Štíty, reklamní tabule, markýzi. mříže, rolety, světelné nápisy reklamní 
i neonové zářivky a trubice včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, umělecká 
zasklení staveb; i j . skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostatní umělecká zaskleni všeho 
druhu, lustry, skleněná zrcadla a pevně osazená skla a to včetně těch, která jsou součástí 
opláštění budovy především okna, dveře a další podobné, pojištění kryje i poškození zastávek, 
zrcadlových stěn a dalších podobných. 
Pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením a také zahrnuje 

veškeré náklady spojené s opravou a výměnou poškozeného skla. 

2.5.5 Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) - platí pro 
položky SI až S5 uvedené v bodu 2.1. smlouvy 

Z pojištění vzniká též právo na plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. 
Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím 
a j iným obdobným způsobem. Ve smyslu pojistných podmínek je v případě znečištění 
přiměřeným nákladem oprava poškozeného místa. 

Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konverzaci pojištěné věci (např. 
prevence proti poškozeni spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné 
věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 100 000 Kč se spoluúčastí 1.000,-Kč.. 



2.5.6. Ujednání o vodě vystupující z kanalizace 
Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 4 bodu 4.9 písm. a) DPPSP-P resp. článku 4 

bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P se za vodu vjtékající z vodovodních zařízení považuje i voda 

vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v 

důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových srážek. 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny 

odpadním potrubím, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku 

atmosférických srážek, povodně a záplavy. Pojištění se sjednává s maximálním ročním 

limitem plnění ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí I 000 Kč, Tento limit je sjednán v rámci 

maximálního ročního limitu plnění pro pojistné nebezpečí voda vytékající z vodovodního 

zařízení. 

2.5 7 Indukce, podpětí, přepětí 
Ujednává se. že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničeni předmětu pojištění 
zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti. nebo indukcí v souvislosti 
s úderem blesku. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výší 
1.000.000,-Kč se spoluúčastí i 000 Kč. 

2.5.8. Atmosférické s rážky 
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které 
vnikly nebo prosákly do pojištěné nemovitosti a způsobily její poškození. Atmosférickými 
srážkami se pro účely tohoto pojištěni rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo 
ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do 
pojištěného prostoru nedostatečné uzavřenými okny. dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se 
dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (napr. 
chybějící nebo poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno. dveře resp. jiná 
otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody 
vzniklé v souvislosti s tím. že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na 
škody vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti. Ujednává .se, že vyplacená 
pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku z 
pojistného nebezpečí atmosférické srážky jsou v úhrnu omezeny Částkou 500.000.- Kč 
(spoluúčast 1.000,-Kč). 

2.5.9. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
j iných smluv. Jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

2.5.10. Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopra\ního prostředku nebo jeho 
nákladu, pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

2.5.11. Pro účely lélo pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné 

částky pojištěných věci uvedených v bodu 2.1. této poj. smlouvy pojistné hodnotě a pojistitel 

akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. Pojistitel 

nebude namítat podpojištění, , Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud 

dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15%. 



Zároveň se pojištěný a pojistitel dohodli, že v termínu do 30.4.2018 bude provedena 
aktualizace a přepočet všech pojistných částek uvedených v této pojistné smlouvě, V případě, 
že by došlo v uvedené době ke zjištění rozdílu mezi hodnotami uvedenými v pojistné smlouvě 
a skutečností, pojistitel se zavazuje Že neuplatní ins t i tu tpodpo j i š t én í " . 

2.5.12. Vodné, stočné 
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z 
vodovodního zařízeni v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí 
voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu 
vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Ujednává 
se. že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku jsou v úhrnu omezeny Částkou 50.000,- Kč. 

2.5.13. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády bytového 
domu vyklováním ptáky a pro toto pojistné nebezpečí je limil maximálního ročního plnění 
stanoven ve výši 50.000,-Kč. 

2.5.14. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnul do pojištění. Zvýší-Ii se 
tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15%, nebude 
pojistitelem požadován doplatek pojistného a nebude uplatňováno podpojištěni. 

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15%, j e 
poj i s tn ík povinen tmo skutečnost p í s emně nahlási t pojist i tel i a vyúčtování po j i s t ného u 
n o v é naby tého bude p rováděno za p o d m í n e k a poj i s tných sazeb dle té to po j i s tné 
smlouvy. 

2.5.15 Náhradní ubytování nebo usIé nájemné 

Stala-li se některá z domácností, v důsledku pojistné události z tohoto pojištění bytového 
domu, neobyvatelnou, poskytne pojišťovna po nezbytně nutnou dobu pojistné plněni také za: 

a) prokazatelné, účelně vynaložené a přiměřené náklady za náhradní ubytování členů pojistnou 
událostí postižené domácnosti 

nebo 
b) ušlou pravidelnou zálohovou platbu správních a provozních nákladů bytového domu (dále 
jen platba) od vlastníků pojistnou událostí postižených bytových jednotek. Za ušlou platbu se 
považuje rozdíl mezi platbou skutečně obdrženou a platbou, která byla očekávána na základě 
aktuálního rozpisu plateb na dané období. 

Pojišťovna poskytne pojistné plnění vždy jen za jednu variantu nákladů, t j . buď uvedenou pod 
písm. a) nebo pod písm. b) s tím, Že maximální roční l imit plnění pro každou bytovou 
jednotku j e stanoven ve výši 30.000,-Kč. 

2.5.16. Poškození dešťových svodů 

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající 
z řádně instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu. 

2.5.17. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel 
pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, j ichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 
také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 



2.5.18. Pojištění živelní se vztahuje i na poškození sloupli, laviček, košů, dopravních značek 
pro motoristy a cyklisty a značení, infozařízení, naváděcích a informačních tabulí a ostatního 
značení jako naváděcího systému k památkám a orientačních cedulí a to vč. sloupů/ patek/ 
vlastni elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení/ osvětlení budov-
obiektů atd. a to vně i uvnitř nemovitostí a na ostatních prostorách. Toto zahrnuje i ostatní 
movité a nemovité věci blíže neuvedené například koše, víka, poklopy, mříže, pojezdové rošty 
atd.. vždy však pevné spojené se zemí nebo budovou - stavbou, podstavcem atd. 

2.5.19 Pojištění staveb na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Ujednává se. že pojištění budov a jiných staveb (dále ..stavby") se vztahuje také na stavby, 
na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch. k nimž je třeba stavební povolení. 
Pojištění se vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě . jakož i na pojištěné věci 
v takové stavbě umístěné, pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. 
Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní 
činnosti. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši 10% z pojistné 
částky stavby nejvýše však 10 mil . Kč. 

2.5.20. Ujednává se, že pojištění škod přetlakem nebo zamrzáním vody se vztahuje také na škody 
způsobené přetlakem páry nebo kapalíny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a v zařízeních připojených na tato potrubí (včetně nákladu na odstranění 
závady a škod na těchto zařízeních), pokud tato zařízení slouží výhradně k provozu budovy a 
spolupůsobící příčinou Škody nebyla koroze nebo jejich opotřebení. Pojištění se sjednává 
s limitem plnění 5 000 000 Kč a spohiúčastí 1 000 Kč. Tento limit je sjednán v rámci 
maximálního ročního limitu plnění pro pojistné nebezpečí voda vytékající z vodovodního 
zařízení. 

2.5.21 Pojištění se vztahuje též na vlastní části nemovitosti (včetně vlastního podílu na společných 
částech domu), nacházející se v postupně odprodávané budově a to až do doby úplného 
prodeje, jedná se především o bytové domy prodávané po bytových jednotkách. 

2.5.22. Pojištění se vztahuje též na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to vč. sloupů/ patek/ 
vlastní elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení/ osvětlení budov-
objektů atd. a to vně i uvnitř nemovitostí a v a na ostatních prostorách. Pojistitel uhradí též 
škody způsobené nárazem ne/motorového vozidla, avšak pokud nebyl pachatel zjištěn. 

2.5.23. Pojistné krytí se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy, včetně 
nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod.), 

2.5.24 Pojistitel se zřekne případných regresních nároků, které by na něho mohli přejít v důsledků 
zaviněné škody na pojištěném majetku, který je v užívání pojištěného nebo organizací 
zřízenou pojištěným, popřípadě obchodní společností, ve které má pojištěný svůj majetkový 
podíl 

2.5.25 .Pojištění všech předmětů pojištění (vyjma pol. S2 dle bodu 2.1. smlouvy) se sjednává na 
novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na 
znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. 

2.5.26. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události 
pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných 
podmínek. 



2.5.27. Za jednu pojistnou událost jsou považovány všechny škodní události, resp. série škodních 

událostí, vzniklých v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, kieréjsou kryty sjednaným 

pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu 

poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění - pojistitel upřesní, ke kter)'m 

rizikům bude požadované ujednání akceptovat. 

2.5.28. Ujednává se, že škody způsobené riziky ,.záplava, povodeň' ' a nastalé z j edné příčiny během 
72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 
spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také 
na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.5.29. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku pojištění předmětu pojištění z důvodu prodeje 
věci. změny vlastníka věci, apod., pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebovanou poměrnou část 
pojistného. 

2.5.30. Náklady na znovupořízení - Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku 
téhož druhu a účelu, kvality a parametrů jsou považované i náklady, které je pojistník, 
pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny 
legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním 
účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky daného 
předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky pojištěni, 
sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výší min. 500.000 Kč. 

2.5.31. Únik vody ze samočinných hasicích zařízeni (SHZ) 
a) Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku 

nežádoucího úniku vody nebo j iného hasicílío media ze SHZ instalovaného v misie pojištěni. 
K SHZ patří zejni. ti-ysky, potrubí vedení, zásobníky vody nebo hasicího media, armatur)', 
čerpadla, jakož i j iná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ. 

b) Pojištěná se nevztahuje na škody na SHZ způsobené v souvislosti s jejich zkouškami, nebo 
opravami a úpravami staveb nebo SHZ. 

2.5.32. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojisíJiou smlouvou. 

2.5.33. Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžní náhrady, nikoliv jako naturální plnění, 
pokud obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

2.5.34. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství 
a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

2.5.35. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištěni. dojde-li v průběhu pojistného 

období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

2.5.36. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plněni 
i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech 
a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou 

10 



(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné 
do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země. případné je 
použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svojí velkou hmotnost, rozměmost nebo 
nedostupnost předmětu odcizeni. 

2.5.37. Pojištěni se vztahuje též na stavby a stavební součásti - například vybavení dětských areálů, 

kašny, pomníky, bazénky, vodní nádrže, památníky, schodiště, opěrné a okrasné zdi, mosty 

a lávky, sochy, autobusové zastávky, oplocení a to vždy však pevně spojené se zemi nebo 

budovou - sta\ bou, komunikací, chodníkem, zpevEiěnou plochou. 

2.6. Ostatní smluvní ujednání - Ujednáni o aktualizaci pojistných částek 
1) Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončeni pojistného roku provede pojistník revizi 

a aktualizaci pojistných Částek, resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok. 

2) K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné 
smlouvy, ve kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována 
a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok 

11 



3. Pojištění odcizení 

3,1. Pojištění odcizeni se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P. 

3.2. Předmět pojištění, pojisitné Částky, spoluúčasti 
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v 
15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

souladu s ustanovením článku 

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 
l imit plnění 

1. rizika (Kč) 
spoluúčast v 

Kč 

K l 
Soubor vlastních i cizích po právu užívaných strojů, 
zařízení a inventáře (vč. DDHM) vyjma pol. č. K3. 

300 000,- 1 000.-

K2 

Vnitrní stavební součásti (vlastní i cizí) tvořící vnitřní 
prostor budovy, dřevostavby nebo jiné stavby pojištěné 
touto smlouvou. Odcizením věci krádeží vloupáním se 
pro tento případ rozumí přivlastnění si pojištěné věci 
nebo její součásti způsobem, při kterém pachatel 
prokazatelně překonal překážky (viz konstrukční prvky 
zabezpečení a limity plnění dle T A B U L K Y č.l 
DPPMP-P) Pojištěny jsou rovněž náklady na opravu 
poškozených nebo zničených stavebních součástí, jež 
tvoři zabezpečení uzamčeného místa pojištěni (systémy 
EZS, kamerové systémy, trezory apod.) 

200 000.- 1 000,-

K3 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) na 
volném prostranství*. 

200 000.- 1 000.-

K4 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební 
výroby. 200 000,- ! 000.-

K5 
Cizí po právu užívaná věc zvláštní kulturní a historické 

hodnoty - dřevěný tiskařský lis. inventární čisto K008. 
3.000.- 1 000.-

K6 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek. 
bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry 
a ceniny. 

250.000.- 1.000.-

K7 
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských 
stálovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin 

250 000.- 1 000 

K8 
Soubor vlastních i cizích po právu užívaných strojů, 
zařízení a inventáře (vč. DDHM) vyjma pol. č, K9. 300.000.- 1.000.-

K9 
Soubor strojů, zařízeni a inventáře (včetně DDHM) na 
volném prostranství. 200.000,- 1.000.-

KIO 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební 
výroby. 200.000.- 1.000.-

— — 
K U 

Cizí po právu užívaná věc zvláštní kulturní a historické 
hodnoty - dřevěný tiskařský lis, inventární číslo K008. 3.000,- 1.000.-

K12 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a 
ceniny. 

100.000,- 1.000.-

*yéci, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo zprovozních důvodů umístit do 
uzavřeného prostoru. 

12 



3.3. Pojistná nebezpečí 
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí 
odcizení krádeží vloupáním nebo loupeži. 

Připojištění dalších pojistných nebezpečí 

pro pol. č. 
S P E C I F I K A C E POJIŠTĚNÝCH 

POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
limit MRP 

( K č ) 
spoluúčast 

v Kč 

K2, K8-
K12 

Úmyslné poškození nebo zničeni (vandalismus) 
- č l . 2 b o d l p ísm.j ) DPPMP-P 

Viz bod 3.2 
smlouvy 

1.000.-

3.4. Místo pojištění 

Místem pojištění je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo 
pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (napr. listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, 
které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR. 
Dále se ujednává. Že pokud jsou pojištěné věci z provozních důvodů převáženy automobilem, 
za místo pojištění se, odchylné od místa pojištění uvedeného v pojistné smlouvě, považuje 
i vnitřní prostor vozidla nacházejícího se na území Evropy. 

3.5. Limity plnění a způsoby zabezpečení 
3.5.1. Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční 

prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání. 

Ujednává se, že pojišťovna poskytne plnění do limitů plněni, které odpovídají způsobu a kvalitě 
zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. 

Limity plnění a způsoby zabezpečeni pojištěných věcí uvedených v bodu 3.2. této smlouvy 
pro případ krádeže vloupáním nebo loupeži jsou stanoveny v TABULCE č.l DPPMP-P. 
Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení A I až AIO T A B U L K Y č.l DPPMP-P se 
násobí koefícientem 2,5. 

Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění 
se pro tento způsob zabezpečení považuje limit plnění l . rizika nebo pojistná Částka uvedené 
pro každou položku v bodu 3.1. této smlouvy. 

V případě škod odcizením a vandalismem kde bude odhad škody bezprostředně po jejich 
zjištění do 5.000 Kč. není nutné šetření POLICII ČR, aleje dostačující šetření městské Policie 
>/imperk. V ostatních případech musí být pojistná událost vždy šetřena Policií ČR a v případě 
krádeže vloupáním musí bý t šetřením Policie ČR jednoznačně zjištěn způsob vloupání do místa 
pojištění. (Vyjma pol. Č. K3 uvedené v bodu 3.1. této smlouvy). 

3.5.2. Limity plnění a způsoby zabezpečeni pro věci uvedené pod položkou č. K3 (soubor věcí na 
volném prostranství) v bodu 3.1. této smlouvy - sjednané odchylně od T A B U L K Y č. 1 
DPPMP-P 

a) Limit plnění 200 000,- Kč 

Odchylně od T A B U L K Y č. I DPPMP-P se ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné 
plnění, je - l i v době pojistné události překonáno konstrukční upevnění. Podmínkou však je , že 
se jedná o věci, které nelze pro jejich hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do 
uzamčeného místa pojištění, a proto jsou umístěny na volném prostranství. Ostatní ujednání 
dle T A B U L K Y č. t DPPMP-P zůstávají beze změny. 

13 



3.5.3. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných 
tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen 
„peníze") nebo cenin - pol. č. K 6 bodu 3.2. této smlouvy 

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění 
do následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo 
cenin v době pojistné události: 

Limit plnění 250 000 Kč, 
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované 
peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle (kabela, kufřík), 
opatřeném minimálně jedním uzávěrem nebo zámkem 

Další podmínky přepravy peněz a cenin: 
- osoby provádějící přepravu nejsou mladší 18 let a starší 65 let, jsou spolehlivé, bezúhonné, 
vhodné ( t j . fyzicky zdatné a psychicky odolné) a pro uvedené účely vyškolené; 
- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba. kdy bude přeprava 
prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Ujednává se, že místem pojištění 
přepravy peněz nebo cenin je území České republiky. 

3.6. Zvláštní u j ednán í 

3.6.1 Ujednán i o poj is tném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) -
platí pro po j . položky Č. K 2 , K8-K12 uvedené v bodu 3.2. této smlouvy 
1. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslnýin jednáním pojištěného 
nebo j iné osoby z podnětu pojištěného. 

2. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 
a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupáni, či 
s vloupáním. 

3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 
nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Ve smyslu pojistných podmínek je v případě 
znečištění přiměřeným nákladem na opravu poškozeného místa. V případě, poškození nebo 
zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním je limit MRP (maximální roční plněni) 
stanoven ve výši lOO.OOO.-Kč. 

4. Pojištění se vztahuje i na případy kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 

3.6.2. Pojistné krytí se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy, včetně 
nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod.). 

3.6.3. Pojištění se vztahuje i na poškození sloupů, laviček, košů, dopravních značek pro motoristy a 
cyklisty a značení, infozařízení, naváděcích a informačních tabulí a ostatního značení jako 
naváděcího systému k památkám a orientačních tabulí. Toto zahrnuje i ostatní movité 
a nemovité věci blíže neuvedené, a také například mincovníky- parkovací automaty, 
záchodové automaty ve veřejných záchodcích a to jak vně tak u\ nitř budov i jako součást 
movitého majetku atd. včetně hotovosti uvnitř uložené do limitu 20.000,-K.č/l automat se 
spoluúčastí 1.000 Kč. 

3.6.4. Pojištění se vztahuje též na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to včetně sloupů/ 
patek/ vlastní elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení/ osvětlení 
budov objektů atd. a to vně i uvnitř nemovitostí a v a na ostatních prostorách. Pojistitel uhradí 
též škody způsobené nárazem ne/motorového vozidla, avšak pokud nebyl pachatel zjištěn. 

14 



i.6-5. Ujednává se, že pokud jsou pojištěné věci, s výjimkou věcí uvedených čl. 4 DPPMP-P, 
z provozních důvodů převáženy automobilem, za místo pojištění se, odchylně od místa 
pojištění uvedeného v pojistné smlouvě, považuje i vnitřní prostor vozidla nacházejícího se 
na území Evropy. 
Z pojištění odcizení poskytne pojišťovna plnění pouze za podmínky, že pojištěné věci se 
v době pojistné události prokazatelné nacházely v zavazadlovém nebo nákladovém prostoru 
řádně uzavřeného a uzamčeného vozidla tak, aby nebyly zvenku vidět. 
Ujednává se, že limit plnění z j e d n é pojistné události za věci umístěné v automobilu je omezen 
částkou ve výši 100 000,- Kč. 

3.6.6. Pro věci movité a věci zvláštní hodnoty (sochy apod.) na veřejném prostranství u škod 
odcizením a vandalisme je dostačujícím zabezpečením jej ich pevné ukotvení, popřípadě 
minimální váha 300 kg. 

.V6.". Pro venkovní toaiet>' typu TOI TOI a j ím podobné se neujednává žádné zabezpečení typu 
pevné spojení. 

3.6.8. Odcizením věci krádeží se pro účely tohoto pojištění rozumí i přivlastněni si pojištěné věci, 
je j í části nebo je j ího příslušenství tak, že s e j í pachatel neoprávněně zmocnil ( krádež prostá). 
Pro t>'to případy je limit maximálního ročního plnění 30.000,-Kč. 

3.6.9. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady 
na odstranění Škod. které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem 
úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). 

15 



4. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění elektronických zařízení sc řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává 
pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P. 

4.1.2. Pojištění odcizení předmětu pojištění - Pro přenosnou výpočetní a kancelářskou techniku (pol. 
č. 3 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy) a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání (bod 
4.4.1. smlouvy\). 

4.1.3. Vyloučení „živelních škod" - Pro předměty pojištěni sjednané pod položkou č. I až 3 v bodu 4.2 
této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání (bod 4.4.3. smlouvy). 

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje 
na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Pojištěný stanovil souhrnnou 
pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění. 

pol. 

č. 
předmět pojištění 

pojistná částka 

v Kč 
spolu účast 

v Kč 

1 
Soubor kancelářské a výpočetní techniky 
včetně SW a vyjma pol.č. 3. 8 700 000.- 1 000,-

T Přenosné elektronické zařízení - laserový 
rychloměr Micro DigiCan LTI 630.000,- 1.000.-

.1 Soubor přenosné výpočetní a kancelářské 
techniky. Pojištění l . R . 50.000,- 1 000,-

4.3. Místo pojištění 

4.3.1. Místem pojištění je území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka.. Toto místo 
pojištění musí být v případě pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.). Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, 
které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR. 

4.3.2. Pro přenosnou výpočetní techniku (např. notebooky) je místem pojištění Evropa. 

4.4. Zvláštní ujednání 

4.4.1. Pojištění odcizení mobilních elektronických zařízení 

4.4.1.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 
odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje 
i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však 
nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět 
pojištěni nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na 
předmět pojištění bezprostředné působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této 
pojistné smlouvě. 



4.4.1.2. Odcizením krádeží vloupáním sc roxumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo 
jeho příslušenství tak, že sc hi> pachatel zmocni! z uzamčeného prostoru dále uvedeným 
způsobem: 
a) do uzamčeného prostoru se dostal tak. že j e j otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho 
řádnému otevírání nebo 
b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo 
c) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož 
se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. 

4.4.1.3. Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá a který je uzamčen 
zámkem a dvě závory (dva západy) a jehož okna jsou řádně zevnitř uzavřena. 
Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotovené z plných cihel 
min. pevnosti P 10 nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním 
ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (mimo oken a dveří) musí 
vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (stěny). 
Jednotlivé části a díly dveří, oken, ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po 
je j ichž demontáži ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vnější 
strany prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, 
maticový klíč apod. 

4.4.1.4. V případě- že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna 
plnění maximálně do: 
50.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události předměty pojištění umístěny v uzamčeném 
prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a 
bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení vložky; pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, 
musí být tyto dále opatřeny zábranou proti vyháčkovánť dveří; 
Prosklené dveře musí být uzamčeny takovým přídavným bezpečnostním zámkem nebo 
bezpečnostním zámkem na uzamykatelné dveřní závoře, který nelze z vnitřní strany ovládat 
bezklíčovvm způsobem. 
Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 3 metry 
nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, 
ochozy - pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny 
bezpečnostním zasklením nebo mříží nebo uzamykatelnou roletou. 
Zámek s cylindrickou vložkou, přídavný zámek, bezpečnostní uzamykaci systém, dveřní 
závora uzamykatelná bezpečnostním zámkem, bezpečnostní visací zámek, dveře odolnější 
proti vloupání, bezpečnostní zasklení musí mít osvědčení akreditované zkušební laboratoře. 
Montáž musí být provedena podle přiloženého návodu k montáži. 

4.4.1.5. Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalované) se rozumí uzamčeným 
prostorem také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla. 

V případě, že doŠlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, 
pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy pokud se předmět pojištění nacházel 
prokazatelné v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. 

Došlo-Ii k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna 
poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně 
uzavřeno a uzamčeno. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží 
vloupáním nebo loupeži. 

17 



4.4.1.6. Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží v 
rozsahu tohoto pojištění se vztahuje jen na mobilní a přenosné předměty pojištění, které nejsou 
trvale instalované. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění 
považovány předměty pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů. 

4.4.2. Ujednává se, že úvodní věta Článku 5 bodu 4 DPPE2-P zní takto: 

Pro pojištěné věci od jejichž data výroby uplynulo více než deset let, se ujednává: 

4.4.3. Vyloučení „živelních š k o d " 
Pro předměty pojištění, pro které podle bodu 4.1.3. této pojistné smlouvy sjednána výluka 
Škod vzniklých následkem živelní události se ujednává, že pojištěni se nevztahuje i na škody 
vzniklé požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, 
vichřicí nebo krupobitím, sesuvem pudy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením 
sněhoAých lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu 
nebo námrazy a vodou vytékající z vodovodních zařízení. 
Na Škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace 
v důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění 
taktéž nevztahuje. 

4.4.4. Do pojistného krytí jsou zahrnuty i náklady na poškozený software a náklady spojené se 

znovuobnovení dat a zprovozněním systéinij - pokud dojde k poškození v důsledku pojistné 

události na pojištěné elektronice. 

18 



5. Pojištění odpovědnosti 

5.1. Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami 
VPPMO-P uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva 
odkazuje a dále doložkami a smluvními ujednáními. 

5.2. Poj iš těný p ředmět činnosti 
5.2.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 

zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 
Sb- o obcích (ve znéni pozdějších předpisů) nebo škodu čí újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou j inému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu zpíisobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. 
Pojištění se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní (městské) policie 
a hasičského sboru nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

5.2.2. Odchylně od článku 24 bodu 1 pism. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu Či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu 
se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2.3. Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv. která by na ní případně přešla ve 
smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům 
zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

5.2.4. Pojištěni se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 
vlastníka nemovité hmotné věci nahradit: 

a) újmu vzniklou j iné osobě při ubh'žení na zdraví nebo usmrcením; 
b) škodu vzniklou j iné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci. 

kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo j i má oprávněně u sebe z jakéhokoliv 
j iného právního titulu. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, 
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištěni, v 
souvislosti s vlastnictvím předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. 
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení, způsobenou j inému v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za 
ni pojištěnému nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu jako vlastníku nemovité hmotné 
věci. 

5.2.5. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 
nájemce nemovité hmotné věci nahradit: 

a) újmu vzniklou j iné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením; 

b) škodu vzniklou j iné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, 
kterou má tato osoba \e vlastnictví, v užívání, nebo j í má oprávněně u sebe z jakéhokoliv 
jiného právního titulu. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, 
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v 
souvislosti s nájmem předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění 

19 



se nevztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni 
pojištěnému jako nájemci nemovité hmotné věci nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu. 
Pojištěni se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Škodu na pronajaté nemovité 
hmotné věci, k níž došlo v důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického zatížení. 

5,3. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí 

5.3. l . Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-
P. 

5.3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu; 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plněni 30 000 000 Kč 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika** 

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč 
**Pojí.irě/7Í se sjednává pro itzetni České republiky vyjma pojišléni příspěvkových organizaci zřízených 
městem, pro které se sjednává územní rozsah Evropa* 

5.3.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené poviímosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou j inému 
v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných 
hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou j inému 
v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně 
strážníkem obecní (městské) policie. Výluka z pojištěni uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) 
VPPMO-P není tímto ujednáním dotčena. 

5.3.4. Odchylné od čl. 22 bodu I VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkovi 
nemovité hmotné věcí tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody či újmy při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení, která vznikla závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti 
pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost má povinnost udržovat pojištěný. 

5.3.5. Pojištěni se nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem l . l . 2014. 
(retroaktivní krytí 48 měsíců) 

Ke Škodné události musí dojít v souladu s čl.22 bodem 2 VPPMO-P v době trvání pojištění. 

5.3.6. Pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala 
teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní mocí. Do doby, kdy rozhodnutí o 
škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez 

ohledu na sjednaný konec pojištění. 

5.3.7. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje též na škody 
způsobené střevní infekcí typu například salmonela a další. 

5.3.8. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje též na škody 
způsobené vadně v>'konanou prací, je j íž následky se projeví po jej ím předání. 

20 



5.3.9. Do pojistného krytí základního rozsahu jsou zahrnuty i náklady na právní zastoupení 

pojištěného subjektu nebo jeho zaměstnance, pokud podstatou sporu j e újma na zdraví nebo 

nemajetková újma související s újmou na zdraví - přičemž pojistnou událostí se rozumí žaloba 

u civilního soudu, trestní oznámení či j iné správní řízení. Tato doložka se sjednává se 

sublimitem plnění 5O0.O00,-Kč. 

5.3.10. Připojištění čistých finančních Škod se vztahuje i na čisté finanční Škody vzniklé v důsledku 

vady výrobku. 

5.4. Nad r ámec pojištění v základním rozsahu sc pojištěni sjednává též v rozsahu těchto 

doložek: 

5.4.1. Doložka V723 PojiStěni odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 

hmotných movitých věcech 
Odchylné od ustanovení článku 24 bodu 2 pism, a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se 
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, 
nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho 
závazku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit Škod>': 

a) vznikié opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou. 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 
c) vzniklé na zvířatech, 
d) vzniklé na motorových vozidlech, 
e) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 1 000 000 KČ 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výŠi 1 000 Kč 

5.4.2. Doložka V l i l Regresní náhrady 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákiadů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištěni v důsledku zaviněného 
protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo 
na pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, 
za předpokladu. Že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 5 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 KČ 

21 



5.4.3. Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím 

Odchylné od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinností 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením 
zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů. 
Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost vyplývající ze zákona o obecni policii. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je. že ke vzniku 
Škody došlo v době trvání pojištěni v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této 
Činnosti vyplývajícími. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradil škodu: 
- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
-vzniklou schodkem na finančních hodnotách, je j ichž správou byl pojištěný pověřen, 
-vzniklou při obchodování s cennými papíry. 
-způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 
obchodní společnosti nebo družstva. 
-vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou Čerpáni jakýchkoli dotací a grantů, nebo 
v souvislostí s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve 
výběrovém řízení nebo veřejných zakázek, 
vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 15 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč 

5.4.4 Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky na majetkovou 
propojenost) 
Ujednává se. že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných 
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných 
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním 
pojištěním s výjimkou Škody na věcech užívaných, resp. převzatých. 

Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, 
že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a \ůč i pojištěnému je ze strany pojistitele 
uplatněno právo na náhradu Škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na 
škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části 
škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku 
nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. 
převzaté je skutečnost. Že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny. 

Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 
8 VPPMO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradil škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci (čisté finanční škody). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši S 000 000 KČ 

Pojištění v rozsahu léto doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč 

22 



5.4.5. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví^ poškozením, 
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) 
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublíženi na zdraví nebo usmrcení 
této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba 
ve vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednáni je, že ke vzniku 
škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činnosti nebo vztahy z této 
činnosti vyplývajícími, a to včetně Škody způsobené vadou výrobku.. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. 

b) vzniklou schodkem na fmančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 

c) vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva, 
e) vzniklou v souvislosti s Čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotaci a grantů, nebo 

v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve 
výběrovém řízení nebo veřejných zakázek, 

vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, 
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek. 
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku. 
Odchylné od Článku 24 bodu 1 pism. d) VPPMO-P se ujednává. že pojištění v rozsahu této 
doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informaci nebo radou, která 
je součástí přednáškové činnosti. 

Ujednává se, že pojištění Čistých fmančních Škod v rozsahu léto doložky se vztahuje i na 
případ finančních škod: 
- nastalých v důsledku vady výrobku, 
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položeni vadných výrobků vyrobených 
pojištěným. 
- spočívající v nákladech na montáž, umístěni nebo položeni bezvadných náhradních výrobků 
náhradou za vadné; musí se vždy jednal o náklady vynaložené třetí osobou. 
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracováni a opracováni 
tohoto vadného výrobku, j e vadná. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 1 000 000,- Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem : Česká republika 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč 

5.4.6. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou, 
místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva 

Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo 
budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo Člena 
zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec^ město, kraj). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při 
výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto 
pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

23 



Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému 
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a 
pojištěný zároveň loto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištěni nebo v průběhu 5 
pracovních dnů po jeho skončeni. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku 
škody nastala přede dnem 1.1. 2014. 

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit 
škodu Či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem. 
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Škodu či újmu: 

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 

- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebojiné výdělečné Činnosti; 

- vzniklou při obchodování s cennými papíry; 
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 

nehodě. 
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 
i na povinnost pojištěného nahradil škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných 
k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničeni, s výjimkou škod způsobených 
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublímil pojistného plnění 
pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo 
pojištěnému popi-vé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či 
újmy. 
Pro sériovou Škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí 
v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán 
pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva 
poškozeného na náhradu Škody Či újmy vyplývající z první události v sérii. 

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteři jsou pojištěni 
jednou pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout 
sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více 
pojištěných a sublimit pojistného plněni nepostačuje, odškodni pojišťovna prá\ a poškozených 
poměrně. 

Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné Škodné události více pojištěnými, odečítá 
se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně 
rozdělí. 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty 
a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500 000 Kč. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 5 000 000 K č 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 OOD,-Kč 

5.4.7. Doložka V107 Veřejná služba 
Odchylně od Článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublíženi na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné 
nouzi či osobou vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka 
Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spolupojištěná 
osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné 
služby, má právo, aby za ní pojistitel zaplatil z j e d n é škodné nebo sériové škodné události 

24 



maximálně částku 5.000.000,-Kč. přičemž plnění vyplacená za všechny škodné události všech 
pojištěných osob. se kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o výkonu 
veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout 5.000.000,-KČ. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění 
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Česká republika bez spoluúčasti. 
Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i 
vzájemné povinnosti pojištěných nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
mezi pojištěnými jedním pojištěním. 

Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené 
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou 
osobě vykonávající veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto 
rozsahu je pojištěným též příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným 
smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela. Odchylné od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P 
jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit Škodu Či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním. 

5.4.8. Doložka V76b Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrceni způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění 
(pravá retroaktivita) 

Na základě článku 24 bodu 4 písm. b) VPPMO-P se ujednává. že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit Škodu Či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu v době od 9.9.20 H do 31.12.2017. 
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článkem 22 bodem I a 2 
VPPMO-P v době trvání pojištění. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 10 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává s uzemním rozsahem Česká republika 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši I 000,-Kč 

5.4.9. Doložka VI12 Pojištění náhrady na ncmajetkovou újmu 
Odchylně od článku 22 bodu la článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že 
pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, 
než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištétiého 
nahradit nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro loto pojištění. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši 500.000»-Kč 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,-Kč 

5.4.10. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako 
vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splněni povinnosti k 
náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v 
jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a 
předmětnou škodu či újmu by způsobil sám. 

25 



6. Společná ustanovení 

6.1. Pojistná doba 

6.1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.1. 2018. 
6.1.2. Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, 

pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník 
nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím 
pojistného roku. že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek 
dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 1.1. každého roku. 

6.2. Pojistné a jeho splatnost 

Přehled pojistného k datu l . l . 2018 za pojištění sjednaná v pojismé smlouvě: 

Název pojištění 
Roční pojistné 

v Kč 

Pojištění živelní 287 762,-

Pojištění odcizení 27 210,-

Pojištění elektronických zařízení 12 000,-

Pojištění odpovědnosti za škodu 92 668.-

Celkem v Kč 419 640,-

6.2.1. Roční pojistné za pojištění v základním rozsahu a v rozsahu doložek a smluvních ujednání činí 
celkem 419.640,-Kč. 
Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího makléře 
RESPECT, a.s. u RaifTeisenbank a.s.. č.účtu 7220843001/5500, variabilní symbol 
8992536814, konstantní symbol 3558, ve 4 splátkách po 104 910,- Kč k20.1. 2018, 
k 1.4.2018, k 1.7. 2018 a k 1.10. 2018. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele. 

6.2.2. Pro další pojistné roky bude základní výše pojistného stanovena dle bodu 2.6. této pojistné 
smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částek) a pojistné bude hrazeno ve 4 splátkách vždy 
k 1.1., 1.4., 1.7.a 1.10. kalendářního roku. 

6.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s je j í úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

6.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 
související se sjednaným pojištěním. 

26 



7. U j e d n á n í o bonifikaci 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu 
pojistné smlouvy. 

7.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost 
pojistníka bonifikaci v následující výši: 

15 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu do 5 % 

10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu do 10 % 

5 % z uhrazeného pojistného v případě Škodného průběhu do 15 % 

7.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikací poukáže pojistníkovi 
jednorázové do 1 měsíce po jej ím přiznání. 

7.3. První vyhodnoceni škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.1.2018 do 
31.12.2018. Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na 
vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 
Podmínkou pro vyplaceni bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném 
roce. Nárok nevznikne pří ukončeni platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého 
pojistného roku. 

7.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným 
plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace 
nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plněni i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného 
pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se 
započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranící mezi jednotlivými roky je 
datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plněni do 
jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

7.5. Dále se ujednává, že je- l i pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, je j ímž 
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na 
bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny 
uvedený v bodu Pojistné a jeho splatnost. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle 
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jej ich 
dodatků) povinen uveřejnil pojistník, a lo ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. 
Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru 
smluv zprávou do datové schránky ID: v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly 
ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona Č. 106/1999 
Sb.. o svobodném přístupu k infonnacím, ve a i é n í pozdějších předpisu, nezveřejňují 
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny^ přičemž za obchodní 
tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku, 
o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; 
o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; 
o malusu/bonusu,). 

Nezajisti-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího 
odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vČ. všech 
jejich dodatků) uveřejnit pojištovna. V takovém případě pojistník výslovné souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou 
odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním 
této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení 
povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

27 



8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších 
(identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se 
zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. 

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto 
odstavci rovněžjménem všech pojištěných. 

8.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje j ím uvedené u tohoto pojištění, se považují 
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení 
pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

8.3. Stížnosti pojistníka se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s. . P.O. BOX 305, 
601 00 Brno a vyřizuji se písemnou formou, pokud se pojistník. pojištěný, oprávněné osoby a 
pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou 
národní banku. Na Příkopě 28, 1 15 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím. 

8.4. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před 
Českou obchodní inspekci www.coi.cz. 

8.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvaje právní řád České republiky. 

8.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a 
převzal tyto dokumenty; 

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy 

Pojistník dále prohlašuje, že se s poji.stnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 
přijímá. 

8.7. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
pojišťovna a po jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovací makléř. 

9. Přílohy 
č.l-4 Pojistné podmínky dle rozsaliu pojistné smlouvy 

Ve Vimperku dne 22.12. 2017 V Praze dne 19.12. 2017 

c^itiála 

Mgr. Pavel D\ořák 

starosta 

Podpis (a razítko) pojisťmka- - Podpis (a r a z í í j ^ pojišťovny í í ^ pojišťc 

28 


